ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Vereador Odair José Paviani

19ª Legislatura – 2025 a 2028

Av. Inglaterra, 655 – Centro – Cambé/PR – CEP 86181-000
(43) 3174-1822 / (43) 3174-1823

Indicação nº. 073/2025.

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

O Vereador que esta subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 108 do Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento

de expediente ao Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

1. Providências quanto a realização de um estudo viário na Rua Barão do Rio

Branco, no trecho compreendido entre a Rua Nossa Senhora do Rocio e o

final da via, a fim de que seja verificada a possibilidade de ligação da

referida rua à Avenida Canadá e a implantação de mão única neste trecho,

uma vez que trata-se de local onde funciona uma escola municipal, com

alto fluxo de veículos e pedestres, em especial em horários de início e

término das atividades, bem como onde está sendo finalizada a construção

de um condomínio residencial, que irá agravar ainda mais as condições de

tráfego e estacionamento de veículos. Na impossibilidade, que sejam

tomadas medidas emergenciais para melhoria do fluxo de veículos e maior

segurança aos pedestres.

Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir

para o bem da nossa Cidade, desde já agradeço.

Cambé, 31 de Março de 2025.

Odair José Paviani

Vereador

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 O

D
A

IR
 J

O
S

E
 P

A
V

IA
N

I.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

am
be

.e
ci

ga
.c

on
so

rc
io

ci
ga

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/2
11

30
06

1-
1f

94
-4

4d
2-

bd
19

-4
09

1b
be

a4
0e

7.

Assinado eletronicamente por:
* ODAIR JOSE PAVIANI (***.521.159-**)
   em 31/03/2025 11:11:40 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://camaracambe.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/21130061-1f94-44d2-bd19-4091bbea40e7

		2025-03-31T14:12:50+0000